
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 

 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  42 
della Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 2018 A FAVORE 
DELLA PARROCCHIA DI SAN ZENO IN PELUGO. 

 
 
 

 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì 30 del mese di MAGGIO alle ore 12.00 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 
 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 
 

 

  

 

Ferrari Graziano           - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

Motter Matteo              - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 

 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Domenica Di Gregorio, dopo aver 

accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DI DATA 30 MAGGIO 2019 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 03.06.2019 
 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario 2018 a favore della Parrocchia di 
San Zeno in Pelugo. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 dd. 28.04.2011 con cui 
veniva approvato il regolamento comunale per la concessione di contributi ad enti, 

associazioni e soggetti privati e per la partecipazione e la promozione di iniziative e 
manifestazioni. 

 
Vista la richiesta della Parrocchia di San Zeno dd. 10.012.2019, pervenuta al 

Prot. Com.le nr. 3816 dd. 17.12.2018, mediante la quale il Parroco richiede 

l’erogazione di un contributo straordinario per l’intervento al campanile della chiesa di 
S. Antonio Abate di Pelugo;  

 
Visto il computo metrico estimativo allegato a firma del Tecnico arch. Bertolini 

Sebastiano acclarante l’importo di Euro 17.808,05 totali; 

 
Ritenuto opportuno concedere al corpo a favore della Parrocchia di S. Zeno 

l’importo di Euro 17.808,05 per l’intervento al campanile della Chiesa di S. Antonio 
Abate di Pelugo per coprire l’intera spesa in considerazione dell’importanza che 
l’edificio riveste per la Comunità di Pelugo, demandando a successivo provvedimento 

la liquidazione dello stesso a seguito della dettagliata presentazione delle spese 
sostenute tramite documenti contabili giustificativi; 

 
Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnico-

amministrativa, espresso dal segretario comunale, e regolarità contabile, espresso dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 

maggio 2018, n. 2. 
 
Vista la L.R. 31.07.1993, n. 13. 

Vista la L.R. 20.08.1954, n. 24 e ss.mm.. 
Visto il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
Con voti unanimi palesi favorevoli. 

 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di concedere, per quanto meglio esposto in premessa, alla Parrocchia di San Zeno 

il contributo straordinario per l’anno 2019 di Euro 17.808,05 per l’intervento al 
campanile della chiesa di S. Antonio Abate di Pelugo; 

 
2. Di imputare Euro 17.808,05.= al cap. 4103 (Piano dei conti 2.3.4.1.1 Missione 5 

Programma 1) del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso. 

 



3. Di demandare a successivo provvedimento la liquidazione della spesa di cui al sub 

1) a seguito della dettagliata presentazione delle spese sostenute tramite 
documenti contabili giustificativi. 

 
4. Di comunicare la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione 

all’albo pretorio e telematico, ai Capigruppo Consiliari ai sensi di quanto disposto 
dall’articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2inviare 

copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari.  
 

5. Di dichiarare, ad unanimità di voti palesi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 

2018, nr. 2, vista l’imminenza dell’inizio del progetto. 
 

6. Di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti 
ricorsi: 

- opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 79, comma 5, del TULROC, approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 
3/L; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro sessanta giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
1199/71 “Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi” 

da parte di chi abbia interesse. 

 
 

 
KP/Kp 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 

 

 
     IL  SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Chiodega Mauro                                            dott.ssa Domenica Di Gregorio 
  

 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale di Pelugo certifica che copia della presente deliberazione è 

in pubblicazione all’Albo Comunale in formato cartaceo e sul portale telematico 

www.albotelematico.tn.it dal 03 giugno 2019 per 10 giorni consecutivi. 

 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                            dott.ssa Domenica Di Gregorio 
 
 
 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

  

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 03.06.2019 al 

13.06.2019 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

Pelugo, ________________ 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
     dott.ssa Domenica Di Gregorio 
 

 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge dal 03.06.2019 al 

13.06.2019. In detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi.  

 

Pelugo,  __________________ 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     dott.ssa Domenica Di Gregorio 

 


